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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12697-13:2017) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Road materials“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12697-13:2000. 

Järgnevalt on toodud nimekiri olulistest tehnilistest muudatustest võrreldes eelmise väljaandega: 

— lisatud on kontaktivaba temperatuuri mõõtmise seade (infrapuna termomeeter), 

— 2.3 „Infrapuna termomeeter“, 

— 3.2 „Infrapuna termomeeter“, 

— 4.2 „Infrapuna termomeeter“. 

EN 12697 sarja kõigi osade nimekiri on saadaval CEN-i veebilehel. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kirjeldab asfaltsegude temperatuuri mõõtmise katsemeetodit pärast segamist ning 
ladustamise, transportimise ja paigaldamise käigus. See Euroopa standard sisaldab nii 
kontakttermomeetrit kui ka kontaktivaba termomeetrit (infrapuna termomeeter). 

2 PÕHIMÕTE 

2.1 Üldist 

Vaidluste korral on eelistatud referentsmeetodit, mis kasutab kontakttermomeetrit. 

2.2 Kontakttermomeeter 

Temperatuuri mõõtmise seadme (termomeetri) külge ühendatud andurit eelsoojendatakse enne, kui 
mõõdetakse temperatuur tarnimise, paigaldamise ja tihendamise protsessi eri etappides, eri sügavustel ja 
eri asukohtades. Seejärel arvutatakse keskmine. 

2.3 Infrapuna termomeeter 

Infrapuna termomeeter keskendub asfaldi pinnale, mille temperatuuri mõõdetakse tarnimise, 
paigaldamise ja tihendamise protsessi eri etappides. Asfaldi pinnalt tehakse mõõtmised mitmes asukohas. 
Pärast mõõtmist arvutatakse keskmine. 

3 SEADMED 

3.1 Kontakttermomeeter 

3.1.1 Üldist 

Termomeeter peab võimaldama mõõta temperatuuri täpsusega ±2 °C ning olema varustatud sobiva 
anduriga, mille reageerimisaeg mõõdetava temperatuuriintervalli jaoks on teada. Termomeeter ja selle 
andur peavad olema sobivad kasutamiseks kohas, kus temperatuuri tuleb mõõta. 

MÄRKUS 1 Elektroonilist tüüpi termomeetril on soojustundlik element (andur) väga väike ja tavaliselt paigutatud 
anduri tippu, seega saab sama andurit kasutada nii puistes oleva kui ka juba laotatud materjali temperatuuri 
mõõtmisel. 

MÄRKUS 2  Termopaariga varustatud andurid võimaldavad katta laia temperatuurivahemikku, tavaliselt 400 °C. 

Termomeetri piisava vastupidavuse juures peaks selle soojamahtuvus olema võimalikult väike, et 
usaldatava lugemi saamiseks kuluv aeg oleks minimaalne. 

3.1.2 Seadmed materjali temperatuuri mõõtmiseks veokastis või kuhilas 

Termomeetri sondi pikkus peab olema vähemalt 200 mm ja andur asetsema selle tipu lähedal. 

3.2 Infrapuna termomeeter 

Infrapuna termomeeter peab suutma tuvastada temperatuuri pärast lainepikkuse vahemiku muutumist 
vahemikus 2 µm ja 14 µm. Infrapuna termomeeter registreerib mõõdetava objekti pinna soojuskiirguse. 
Täpse mõõtmise teostamiseks on oluline infrapuna termomeetri andur fokusseerida piisava nurga all ja 
kaugusega mõõdetava objekti suhtes. 

Iga pinna täpseks mõõtmiseks infrapuna termomeetriga on vaja teada materjali kiirgustegurit. Seisundi 
kontroll on kirjeldatud jaotises 4.2.2. 
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